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København, 20.11.19 

Til  

Europaudvalget 

Finansudvalget 

Udenrigsudvalget 

 

Danmark bør være mere aktive for den bæredygtige omstilling på EU-niveau 

Vi opfordrer Folketinget og Regeringen til at gå aktivt ind i arbejdet med at gennemføre Verdensmålene på EU-niveau. 

Det er desværre ikke en opgave, der bliver løftet i dag. I disse dage bliver der forhandlet rådskonklusioner, til vedtagelse 

den 10. december 2019, o  hvor a bitiøs EU’s edle sla de ø sker, at den nye Kommission skal være på 2030-

dagsordenen for bæredygtig udvikling (Verdensmålene). 

Vi opfordrer derfor Folketingets Europaudvalg, Finansudvalg og Udenrigsudvalg til at sikre, at den danske regering vil være 

aktive og ambitiøse i arbejdet med Verdensmålene i Rådet.  

I februar fremlagde Juncker-Kommissionens viceformand, Frans Timmermanns, et refleksionspapir om EU’s arbejde ed 
Verdensmålene. Den kommende kommissionsformand Ursula von der Leyen har i sine politiske retningslinjer forpligtet sig 

på at integrere Verdensmålene i det europæiske semester og har i opgavebeskrivelsen til de udvalgte kommissærer 

forpligtet dem alle på at levere på Verdensmålene.     

Den nye Kommission er derfor allerede et godt stykke på vej, men vi har brug for en stærk dansk stemme i SDG-

arbejdsgruppen i rådet, for at komme helt i mål og sikre, at Kommisionen har den nødvendige opbakning til at være 

ambitiøs. Det finske formandskab har allerede forberedt stærke rådskonklusioner, og der er behov fra klar dansk støtte til 

disse forslag, da vi har en stærk bekymring om at disse stærke konklusioner kan blive svækket af mindre ambitiøse 

medlemslande end Danmark.   

Rådet har i tidligere rådskonklusioner1 opfordret EU-Kommissionen til at udvikle en strategi for at implementere 

Verdensmålene i EU, og vi ønsker netop, at Rådet skal gentage dette i de nye konklusioner, og i særdeleshed fokusere på, 

at Kommissionen skal sikre:  

1. koordinationen af kommissærernes arbejde med Verdensmålene skal ske på højest politiske niveau 

2. at en Bæredygtig Europa post-2020-strategi skal guide det europæiske semester 

3. mainstreaming af bæredygtig udvikling i det løbende politiske arbejde 

4. tilpasning af det 7-årige EU-budget i forhold til Verdensmålene 

5. et fornyet a dat til EU’s SDG-multistakeholder platform 

Det er afgørende, at vi har en regering, der ønsker at være aktiv på europæisk niveau, hvis vi vil nå ambitiøse mål, som at 

sikre en bæredygtig omstilling i Danmark.  Men ligeledes for at sikre, at vi er med til at sætte grønne og sociale fodspor i 

EU-samarbejdet. Derfor er det afgørende, at Danmark bakker op og deltager aktivt i EU-fællesskabet, særligt nu, hvor der 

kommer proaktive tiltag fra Kommissionen. Hvis vi vil bære EU i en ambitiøs social og grøn retning, er det nu, vi skal 

rykke. Nyt Europa står naturligvis til rådighed for yderligere uddybning af ovenstående.  

 

Lone Loklindt  Julie Rosenkilde 

Formand  Sekretariatsleder 

 
1 https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-13171-2019-INIT/en/pdf  

  https://www.consilium.europa.eu/media/39019/st08286-en19.pdf  

  https://www.consilium.europa.eu/media/36775/18-euco-final-conclusions-en.pdf  

  https://www.consilium.europa.eu/media/23989/st10370-en17.pdf  
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